

Der Bleistift, der zur Pflanze wird: Sprout-Stift mit Liebesbotschaft Eine umweltfreundliche und nachhaltige Geschenkidee

+++ jetzt neu: Sonderedition "Spread The Love" +++ Nachhaltigkeit ganz einfach sichtbar machen +++ kleiner Stifte, große Wirkung +++

Zum Geburtstag oder zu Weihnachten für Kinder sowie Erwachsene – Sprout-Stifte sind einfach immer eine raffinierte Geschenkidee. Denn sie sind nicht irgendwelche Blei- oder Buntstifte, sondern machen Nachhaltigkeit ganz einfach sichtbar, weil sie nach Gebrauch zu einer Blume, Kräuter- oder Gemüsepflanze werden können. Sind die Stifte zu kurz geworden, um damit zu malen oder zu schreiben, pflanzt man sie in einen Topf mit Erde und schaut zu, wie sie sich in eine Pflanze verwandeln - einfach die beste Alternative zu den 135 Millionen Plastikkugelschreibern, die jeden Tag weltweit verkauft und irgendwann einfach achtlos in den Müll geworfen werden.

Jetzt neu: Spread The Love Edition



Ganz neu im Sprout-Stifte-Sortiment ist die "Spread The Love"-Edition. Die fünf Bleistifte können nicht nur ein zweites Leben als Vergissmeinnicht, Gänseblümchen oder Nelke führen, sondern weisen zudem eine liebevolle Gestaltung auf. So ist jeder einzelne Bleistift mit einer passenden Botschaft wie "Let love grow", "When we love – we grow" oder "All things grow with love" sowie kleinen Bildern von Herzchen und Blümchen graviert.

Ob zum Nikolaus, zu Weihnachten oder zum Valentinstag: Wer seine bessere Hälfte mit einem wirklich charmanten und originellen kleinen Präsent überraschen will, liegt mit diesen Stiften genau richtig.

Zu kaufen gibt es alle Sprout-Stifte auf Amazon.de: https://sproutworld.com/buy-sprout-pencil-on-amazon/. Die "Spread The Love"-Edition gibt es ab 1. November 2018 zum Preis von 10,95 Euro.



Sprout-Stifte als Marketinginstrument

Sprout-Stifte sind außerdem auch in der Geschäftswelt ein großer Erfolg. Viele Unternehmen und Organisationen nutzen sie individuell gebrandet als grünes Give-away. Weitere Informationen: www.sproutworld.com

Pressekontakt:

Christine Maria Veauthier Mail: mail@veauthier.net Tel: (0151) 57 011078

Bildmaterial:





